
Larixie je ta nejtrpělivější víla, protože 
je ochráncem toho nejrozmařilejšího 
stromu – modřínu opadavého. Ale 
protože je chytrá, tak si s ním umí 
poradit. Třeba si domluvila na každou 
zimu prázdniny.

Úkol od…

Do knížky
nalep svoji fotku
s kloboučkem

na hlavě.

Pracuje�-li s nù�kami, jehlou nebo jiným ostrým pøedmìtem, 
tak pouze za pøítomnosti dospìlé osoby.

Chce být nejkrásnější, a proto má 
každé jaro úplně nový kabátek. Nedivte 
se tedy, že na zimu opadává stejně jako 
listnaté stromy.

Modřín opadavý

www.stromovani.cz

Larixie
Úkol prováděj

s dospělou osobou
30 minut

Kulatý papírový tácek nebo tvrdý papír, 
pastelky či vodové barvy, nůžky, lepidlo

Vytvoř si parádní trojlístkový klobouček

Málokdo ví, že Larixie miluje i kloboučky. 
Zkus si také jeden udělat.

Nejdříve přehni tácek (nebo tvrdý papír) 
na půlku a vystřihni otvor pro hlavu 
(nezapomeň vynechat část, kde bude ozdobný 
tvar trojlístku). Je lepší udělat otvor trochu 
menší. Pokud nebude sedět na hlavě, můžeš 
ho vždycky rozšířit.

Nechej tácek přeložený na půku a vystřihni 
tvar trojlístku dle nakresleného vzoru. Jakmile 
budeš mít hotovo, pomaluj klobouček barvami.

Vyzkoušej i další tvary – srdce, ouška, 
korunku apod.

Odstøihni zálo�ku a podlep tvrd�ím papírem. Zálo�ku vybarvi nebo z druhé strany nakresli obrázek.


	Stránka 13

